
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  от 26 октября 2012 года  № 136    

п. Шексна 

 

О мерах социальной поддержки 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского 

муниципального района, Представительное Собрание 

РЕШИЛО: 

 1. Установить меры социальной поддержки в виде выплаты денежной 

компенсации на оплату расходов по найму (поднайму) жилых помещений 

лицам, работающим  на должностях «учитель», «воспитатель» и «врач» в 

бюджетных учреждениях Шекснинского муниципального района, не 

имеющим жилых помещений на праве собственности (в том числе долевой, 

совместной), на праве договора и регистрации по месту жительства на 

территории населенного пункта, где находится учреждение, в размере 6 000 

рублей, но не более суммы, установленной договором коммерческого найма 

(поднайма) или аренды, без оплаты расходов на оплату коммунальных услуг, 

а также расходов, связанных с содержанием и ремонтом помещения. 

2. Администрации Шекснинского муниципального района определить 

порядок выплаты денежной компенсации на оплату расходов по найму 

(поднайму) жилых помещений, указанной в пункте 1 настоящего решения. 

3. Выплаты, указанные в пункте 1 настоящего решения, осуществлять за 

счет средств бюджета района. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя главы администрации Шекснинского муниципального района 

А.В. Зелянина. 

5. Настоящее решение вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда», но не ранее 1 января 2013 года и действует 

по 31 декабря 2013 года и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Шекснинского 

муниципального района                                                                   В.Е. Полунин 

consultantplus://offline/ref=080C14FEB268AE82D664F2FE6A3C8FB420C6F884E31C0B03152E39AB9F9F380038FBA38ACBBF2E073D6093mF05I
consultantplus://offline/ref=080C14FEB268AE82D664F2FE6A3C8FB420C6F884E31C0B03152E39AB9F9F380038FBA38ACBBF2E073D6093mF05I

